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Foretaksmøtesak 18-2020 Strategi for økt behandlingskapasitet 
 
 
Bakgrunn 
Som kjent ble det nye koronaviruset oppdaget i januar 2020. Det nye viruset er et 
koronavirus (coronavirus) og har etterhvert fått navnet SARS-CoV-2 som kan gi 
luftveisinfeksjon hos mennesker. I mange tilfeller har det kun gitt mild sykdom, men det 
rapporteres om mange tilfeller av alvorlig sykdom og dødsfall.  
 
Utbruddet startet i millionbyen Wuhan i Hubei-provinsen sentralt i Kina. Sykdommen 
smitter mellom mennesker, og det er sett smitte til helsepersonell og andre 
nærkontakter. Det ble etter hvert rapportert om stadig flere tilfeller fra andre kinesiske 
områder og andre land, også i Europa. WHO erklærte 30. januar 2020 utbruddet som en 
alvorlig hendelse av betydning for internasjonal folkehelse. Denne erklæringen styrker 
Verdens helseorganisasjons (WHO) koordinering av innsatsen mot videre spredning av 
sykdom forårsaket av det nye viruset. 
 
Helseforetakene i Helse Nord har siden slutten av februar 2020 planlagt og iverksatt 
tiltak for å sikre tilstrekkelig behandlingskapasitet til å håndtere det pågående 
utbruddet av koronavirus og forventet økning av innleggelse av pasienter med covid-19 
i helseforetakene.  
 
Regjeringen innførte 12. mars 2020 flere nasjonale tiltak for å håndtere 
koronasituasjonen. Disse ble senere videreført til over påsken 2020. Utover disse 
nasjonale tiltakene er det også innført en rekke kommunale og regionale tiltak. 
 
Det er nødvendig å legge konkrete planer for å møte en situasjon med behov som er 
angitt i Folkehelseinstituttets risiko-, prognose- og responsanalyse datert 24. mars 
2020, inkludert det maksimale behovet som er angitt. 
 
Oppdrag fra foretaksmøte i Helse Nord RHF  
I foretaksmøte 25. mars 2020 ble følgende oppdrag gitt fra Helse- og 
omsorgsdepartementet til Helse Nord RHF (utklipp fra foreløpig protokoll, jf. sak 3): 
 
Det ble vist til Prop. 52 S (2019–2020) Endringer i statsbudsjettet 2020 under Kommunal- 
og moderniseringsdepartementet, Arbeids- og sosialdepartementet, Helse- og 
omsorgsdepartementet og Finansdepartementet (økonomiske tiltak i møte med 
virusutbruddet). Det heter her at Regjeringen vil sikre at helse- og omsorgssektoren gis 
mulighet til å iverksette de tiltak som er nødvendige gitt situasjonen. Det oppgis videre at 
Regjeringen vil komme tilbake til Stortinget med forslag til tilleggsbevilgninger på et 
senere tidspunkt, for å sikre at aktiviteten kan opprettholdes ut året.  
 



I Helsedirektoratets brev til de regionale helseforetakene 11. mars 2020 anmodes 
helseforetakene om å iverksette tiltak for å sikre tilstrekkelig behandlingskapasitet til å 
håndtere pågående utbrudd av koronavirus og forventet økning av innleggelse av 
pasienter med covid-19 i helseforetakene. Konkret ble det bedt om at helseforetakene 
iverksetter sine beredskapsplaner slik at nødvendig kapasitet kan frigjøres. 
Det ble vist til Folkehelseinstituttets fjerde risiko-, prognose- og responsanalyse 24. mars 
2020 i forbindelse med virusutbruddet. I denne rapporten er det oppgitt følgende 
kapasitetsbehov i det epidemien har maksimal utbredelse: 

- sykehusinnleggelser i intervallet 1 700–4 500 
- intensivplasser i intervallet 600–1 200 

Utbredelsen kan ifølge Folkehelseinstituttet nå en topp i mai. 
 
De regionale helseforetakene har 16. mars 2020 rapportert antall intensivplasser i 
helseforetak og sykehus i regionene. Den maksimale kapasiteten som er angitt i notatet 
ligger innenfor det intervallet som er oppgitt i Folkehelseinstituttets risiko-, prognose- og 
responsanalyse av 24. mars, men godt under det som angis som maksimalt behov for 
antall intensivplasser i analysen.  
De regionale helseforetakene ble bedt om å legge konkrete planer for å møte en situasjon 
med behov som angitt i Folkehelseinstituttets risiko-, prognose- og responsanalyse datert 
24. mars, inkludert det maksimale behovet som er angitt. Alternativ bruk av blant annet 
arealer og personell vil være aktuelt, og situasjonen kan gjøre det nødvendig å finne 
løsninger som ikke gjør det mulig å opprettholde samme standard som under alminnelige 
driftsforhold.  
 
Som del av dette ble de regionale helseforetakene bedt om å klargjøre hva som må til for å 
realisere en økning av intensivkapasiteten ut over det som tidligere er spilt inn, hvor stor 
denne økningen kan være og over hvor lang periode. Det skal også redegjøres for når en 
slik kapasitetsøkning kan være på plass. Dette omfatter blant annet følgende: 

- personalressurser (både kapasitet og kompetanse), inkludert ev. opplæring 
- medisinsk utstyr, inkludert forbruksmateriell 
- lokaler, inkludert gass, vannuttak, strømtilførsel og annet 

 
Det skal også vurderes om ressurser som i dag finnes utenfor den offentlige 
spesialisthelsetjenesten kan benyttes for å øke kapasiteten.  
 
Foretaksmøtet vedtok: 
 
Foretaksmøtet ber de regionale helseforetakene om å: 
- legge konkrete planer for å møte en situasjon med behov som angitt i 

Folkehelseinstituttets risiko-, prognose- og responsanalyse datert 24. mars, inkludert 
det maksimale behovet som er angitt  

- klargjøre hva som må til for å realisere en økning av intensivkapasiteten ut over det 
som er meldt inn, hvor stor denne kan være, hvor lenge den kan opprettholdes og når en 
slik økning eventuelt kan være på plass. Dette omfatter blant annet personalressurser, 
medisinsk utstyr og lokaler.  

- vurdere om ressurser som i dag finnes utenfor den offentlige spesialisthelsetjenesten 
kan benyttes for å øke kapasiteten. 

 
 



Oppdraget skal gjennomføres i samarbeid med Helsedirektoratet.   
 
Det bes om foreløpig rapportering på status og mulig tiltak 2. april 2020. Endelig 
rapportering skal leveres innen 15. april 2020. 
 
Oppfølging av oppdraget i Helse Nord 
Helse Nord RHF vil snarest mulig komme tilbake til hvordan dette oppdraget er planlagt 
organisert, og hvilke konkrete behov som skal legges til grunn for å kunne håndtere 
koronapandemien i Helse Nord.  
 
Oppdraget fra Helse- og omsorgsdepartementet til Helse Nord RHF videreføres herved 
til helseforetakene i Helse Nord.   
 
 
Foretaksmøtet inviteres til å fatte følgende vedtak: 
 
1. Foretaksmøtet ber helseforetakene i Helse Nord om å bidra til at oppdraget fra 

Helse- og omsorgsdepartementet til Helse Nord RHF ad. strategi for økt 
behandlingskapasitet kan gjennomføres som angitt av eier. Oppdraget skal 
gjennomføres i samarbeid med Helse Nord RHF, som vil lede oppdraget. 

 
2. Foretaksmøtet ber helseforetakene i Helse Nord videre om å 

o legge konkrete planer for å møte en situasjon med behov som angitt i 
Folkehelseinstituttets risiko-, prognose- og responsanalyse datert 24. mars 2020, 
inkludert det maksimale behovet som er angitt  

o klargjøre hva som må til for å realisere en økning av intensivkapasiteten ut over 
det som er meldt inn, hvor stor denne kan være, hvor lenge den kan 
opprettholdes og når en slik økning eventuelt kan være på plass. Dette omfatter 
blant annet personalressurser, medisinsk utstyr og lokaler.  

o vurdere om ressurser som i dag finnes utenfor den offentlige 
spesialisthelsetjenesten kan benyttes for å øke kapasiteten. 

 
 
Bodø, den 27. mars 2020 
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